IV	–	contribuir	para	o	alcance	das	metas	do	Projeto	APQ-04458-23,	apoiado	pela	FAPEMIG,	no	que	se

refere	à	qualificação	da	produção	acadêmica	e	à	projeção	institucional	da	UFJF.

2.	RECURSOS	E	FORMATO	DO	APOIO
2.1	Serão	distribuídas	até	20	cotas	de	reembolso,	no	valor	máximo	de	R$16.000,00	(dezesseis	mil	reais)

por	artigo,	conforme	disponibilidade	orçamentária	do	Projeto	APQ-04458-23.
2.2	O	artigo	objeto	deste	Edital,	deverá	ter	sido	aceito	em	revista	de	alto	impacto,	classificada	nos	estratos

A1	ou	A2	do	QUALIS	Capes	mais	recente	na	área	CAPES	do	PPG	no	qual	o	docente	está	vinculado	e	com	publicação